
日本心臓血管麻酔学会 会員各位 

 

梅花の候、先生におかれましてはご健勝にて益々ご活躍のこととお喜び申し上げます。 

この度、2019年 9月 20日（金）～ 22日（日）の 3日間、国立京都国際会館におきまして

日本心臓血管麻酔学会第 24回学術大会を開催させていただく運びとなりました。 

 

本学術大会ではテーマを「嚆矢となれ」として、まさしく嚆矢となって海外で活躍する日

本人麻酔科医を多数招待し、世界の最新麻酔情報を日本語で皆様に提供する有意義な機会

にしたいと考えております。現在、各方面からご意見を賜りながら鋭意準備を進めており

ます。 

 

つきましては、一般演題を下記の期間で募集いたします。 

演題募集期間：3月 1日（金）～4月 26日（金）正午 

 

一般演題につきましては、デジタルポスター形式での発表を予定しております。 

また今大会においても 40歳以下の若手研究者による独創的で優れた研究発表に対して 

「藤田昌雄賞」を公募いたします。 

 

演題募集に関する詳細は下記学術大会ホームページをご参照ください。 

http://www.jscva.org/AnnualMeeting/2019/submission.html 

 

皆様の多数のご応募をお待ちしております。 

実り多い学術大会となりますよう最善を尽くす所存でございますので、今後ともご支援の

ほど何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

末筆ながら皆様の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

 

日本心臓血管麻酔学会 第 24回学術大会 

会長 溝部 俊樹（京都府立医科大学 麻酔科学教室） 

 

http://www.jscva.org/AnnualMeeting/2019/submission.html

